МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РАХАТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ БАШИРА ЛАБАЗАНОВИЧА САХРАТУЛАЕВА»
ПРИКАЗ № 34                                                                                                                   от 15.02.2022

[bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5]«О результатах итогового собеседования»
[bookmark: _GoBack]          Во исполнение Приказа МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН № 05-02-2-5/22 от 11.01.2022 года, Письма ГБУ ДПО РД ДИРО «Региональный центр обработки информации» №02-0-22 от 14.01.2022 года, в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской Федерации и Федеральной  Службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 года №189/1513
 проводилось итоговое собеседование, как условие допуска к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования. По результатам проведения итогового собеседования была составлена аналитическая справка (Приложение 1). На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. [bookmark: bookmark6]Признать результаты итогового собеседования по русскому языку в 9 классах удовлетворительными.
2. [bookmark: bookmark7]Учителю Саадуевой П.М. разобрать типичные ошибки, допущенные учащимися в итоговом собеседовании.
3. [bookmark: bookmark8]Утвердить план индивидуальной работы с учащимся 9 класса, не справившимся с выполнением работы на итоговом собеседовании, если имеет место.
4. [bookmark: bookmark9][bookmark: bookmark10]Хизбулаевой И.Р., руководителю ШМО гуманитарного цикла, проанализировать результаты апробации итогового собеседования, в разрезе каждого обучающегося, на заседании ШМО в срок до 25.02.2022.
5. [bookmark: bookmark11]Алиевой П.А., классному руководителям 9 классов, довести результаты итогового собеседования по русскому языку до обучающихся и родителей (законных представителей) на классных ученических и родительских собраниях под роспись.
6. [bookmark: bookmark12]Контроль за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР Джаватхановой А.К.

Директор	А.И.Магомедов

С приказом ознакомлена                                                                     Джаватханова А.К.